Wydziat Inzynierii Materiatowej
Politechnika Warszawska

Warszawa, 28.11.2025 1.
Informacja o pytaniach do postepowania

Zamawiajacy: Politechnika Warszawska, 00-661 Warszawa, Plac Politechniki 1
Wydzial Inzynierii Materiatowej, ul. Wotoska 141

Nr postepowania: WIM.ZP.119.2025

Nazwa postepowania: ,Dostawa mikroskopdéw optycznych w podziale na czgsci dla Wydzialu
Inzynierii Materialowe;j:
Czgs¢ 1) $wietlne mikroskopy metalograficzne do pracy w trybie
hybrydowym
Czes¢ 2) sSwietlne mikroskopy metalograficzne do laboratoriow
dydaktycznych.”

Tryb udzielenia zaméwienia: Zamowienie publiczne zostanie udzielone w trybie podstawowym na
podstawie art. 275 pkt 2 (wariant 2) ustawy z dnia 11 wrze$nia 2019
roku Prawo Zamowien Publicznych ustawy z 11 wrzesnia 2019 r. —
Prawo zamowien publicznych zwanej dalej ,,ustawa Pzp”

Na podstawie art. 284 ust. 1 ustawy Pzp Wydziat Inzynierii Materialowej Politechniki
Warszawskiej dzialajac w imieniu Zamawiajacego informuje, ze Wykonawca zwrocit si¢ do
Zamawiajacego z pytaniem dot. postgpowania przetargowego, a Zamawiajacy udzielit
wyjasnien:

Pytania z dnia 27.11.2025

Pytanie nr 1:

1. Czy Zamawiajacy pod pojeciem "hybrydowy" ma na mysli mozliwos¢ pracy mikroskopu w
Swietle odbitym 1 przechodzacym?

Odpowiedz na pytanie 1

Nie, tryb hybrydowy oznacza mozliwo$¢ pracy stacjonarnej oraz zdalnej - transmisja obrazu z
kamery, np. w Teams. Nie przewiduje si¢ pracy w trybie $wiatla przechodzacego.

Pytanie nr 2:
2. Czy Zamawiajacy dopuszcza zaoferowanie mikroskopu w wersji odwroconej? Nie ma ona

ograniczen zwigzanych z wysokoS$cig probki.
Odpowiedz na pytanie 2
Tak, Zamawiajacy dopuszcza zaoferowanie mikroskopu w wersji odwrocone;.

Pytanie nr_3:
2. Czy polaryzacja ma by¢ dostosowana do pracy w swietle odbitym czy w odbitym i

przechodzacym?

OdpowiedzZ na pytanie 3

Polaryzacja ma by¢ dostosowana do pracy w §wietle odbitym. Nie przewiduje si¢ pracy w trybie
Swiatta przechodzacego.
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Pytanie nr 4:
3. W jaki rodzaj o$wietlenia ma by¢ wyposazony mikroskop czy w starszego typu halogen, czy

moze w nowoczesniejsza diode LED?
Odpowiedz na pytanie 4
Rodzaj o$wietlenia nie ma znaczenia.

Pytanie nr_5:
4. Jakie maja by¢ minimalne odlegtosci robocze obiektywow?

Odpowiedz na pytanie 5

Minimalna odlegto$¢ robocza to 0,1 mm, pod warunkiem, ze konstrukcja mikroskopu zapewnia
dokonanie obserwacji przy takich parametrach oraz zmiana obiektywu, poprzez obrot gtowicy,
nie powoduje uderzenia obiektywem w probke i stolik.

Pytanie nr_6:
5. Czy Zamawiajacy dopuszcza zaoferowanie mikroskopu bez obiektywow do ciemnego

pola, ale za to wyposazonego w obiektywy z duzymi odleglo§ciami roboczymi oraz
o$wietleniem LED odbitym 1 przechodzacym?

Odpowiedz na pytanie 6

Nie, Zamawiajacy NIE dopuszcza zaoferowanie mikroskopu bez obiektywéw do ciemnego
pola, ale za to wyposazonego w obiektywy z duzymi odleglo$ciami roboczymi oraz
o$wietleniem LED odbitym 1 przechodzacym?

Pytanie nr 7:
1. Czy Zamawiajacy dopuszcza zaoferowanie metalografow konstrukcji odwrdconej? Nie

majg one ograniczen zwigzanych z wysokos$cig probki - wymagane urzadzenia beda pod

tym wzglgdem mocno ograniczone.

Odpowiedz na pytanie 7

Zgodnie z Zatacznikiem nr 2 Formularz wymagan technicznych po zmianach 26.11.2025
Zamawiajacy jasno okreslit, ze mikroskop ma by¢ w ukladzie odwroéconym, cyt. cz. I, pkt. 3
"Glowica z obiektywami nad pod stolikiem roboczym — uktad odwrocony".

Pytanie nr 8:

2. Czy Zamawiajacy dopuszcza korekcje obiektywow 160mm.

Odpowiedz na pytanie 8

Zamawiajacy NIE dopuszcza obiektywow z korekcja inng niz do nieskonczonosci.

Pytanie nr 9:

3. Jakie majg by¢ minimalne odlegtosci robocze obiektywow?

Odpowiedz na pytanie 9

Minimalna odleglo$¢ robocza to 0,1 mm, pod warunkiem, ze konstrukcja mikroskopu zapewnia
dokonanie obserwacji przy takich parametrach oraz zmiana obiektywu, poprzez obrot glowicy,
nie powoduje uderzenia obiektywem w probke 1 stolik.

Pytanie nr 10:

4. W jakie o$wietlenie ma by¢ wyposazony mikroskop - halogenowe czy diodowe LED?
Odpowiedz na pytanie 10

Rodzaj o$wietlenia nie ma znaczenia.
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